Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых
отношений Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

423700, РТ, г.Мензелинск, ул.Ленина, д.80, тел. (85555) 3-18-08, 3-21-57

РЕШЕНИЕ
от 20.05.2019г. г.Мензелинск

1. Об итогах кампании по отдыху и оздоровлению детей в 2018 году и принимаемых
мерах по ее организации в 2019 году.
Слушали Руководителя МКУ «Отдел по делам молодежи, спорту»
Исполнительного комитета Мензелинского района Хизбуллина Ф.Г.
РЕШИЛИ: Итоги кампании по отдыху и оздоровлению детей в 2018 году и
принимаемых мерах по ее организации в 2019 году принять к сведению.
Рекомендовать отделу молодежи усилить культмассовую работу с подростковой и
рабочей молодежью.

2. Об условиях труда работающих в Мензелинском муниципальном районе
Республики Татарстан по итогам проведения специальной оценки условий труда.
Слушали Председателей отраслевых профсоюзов в Мензелинском муниципальном
районе: Профсоюз работников образования Иванова Ф.И., Профсоюз работников
здравоохранения Баева В.Н., Профсоюз работников культуры Краснова О.В.,
Профсоюз работников госучреждений Докукина Т.В., Профсоюз работников
Агропромышленного комплекса Тимофеева М.В.
РЕШИЛИ: Информацию о профсоюзном контроле за выполнением плана
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях, проведением
специальной оценки условий труда на рабочих местах, соблюдением
работодателями законодательства об охране труда и природоохранного
законодательства в организациях по итогам 2018года принять к сведению.
2.1. Рекомендовать профсоюзным лидерам продолжить работу по улучшению
охраны труда в коллективах, проводить больше мероприятий.

^ ь Н3ЕЛИ/ус ;
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района РТ,
координатор Территориальной

*СлТ7
/А//Дс,

трехсторонней комиссии по регулированию

\%>х^раиона
8 0 0

Координатор:

социально -  трудовых отношении
Согласовано:

£>.*7
Н.Г. Бикеева

Территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально -  трудовых отношений

От Администрации:
заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Мензелинского
муниципально/
Республики Т рстан

района

От Профсоюзов:
Председатель
координационного совета
организации профсоюзов
Мензелинского
муниципального района РТ

От работодателей:
Fенеральный директор
АО «Коммунальные сети
Мензелинского

А.Г. Г атина Т.В. Докукин . Еабдрахманов